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Hälso- och sjukvårdsnämndens årsredovisning 2021 (HSN/122/2022)

Sammanfattning
Enligt Lag om kommunal redovisning (SFS 1997:614) ska den löpande redovisningen för 
varje räkenskapsår avslutas med ett årsbokslut.

Regionfullmäktige har i regionplanen för 2021 beslutat om strategiska mål inom ramen för 
fyra olika strategier; strategi för länets utveckling, strategi för vård, strategi för våra 
medarbetare samt strategi för ekonomi och verksamhetsresultat. Det är de målen som 
regionstyrelsen och nämnderna har i uppgift att verkställa.

Flera av strategierna har påverkats negativt av pandemin vilket inneburit måluppfyllelsen varit 
lägre. Ett flertal aktiviteter har inte kunnat genomföras då resurser flyttas till vården för att 
klara av bemanningen. För vissa mål av målen har pandemin varit drivande och skyndat på 
utvecklingen, exempelvis för webtidböcker som fortsätter att öka. Även vissa miljömål nås 
som en konsekvens av pandemin då antalet tjänsteresor ligger på låga nivåer. Strategierna för 
medarbetare och ekonomi når inte målen, sjukfrånvaron är fortsatt hög i förhållande till målen 
och inom ekonomin nås inte målen för inhyrd personal eller leverantörstrohet. Inom strategi 
för länets utveckling nås båda målen avseende minskad klimatpåverkan.

Under året har tillfälliga statliga bidrag som avser kostnader för vaccination, provtagning och 
merkostnad/uppskjuten vård redovisats hos Hälso- och sjukvårdsnämnden. Denna ersättning 
uppgick till 267,1 mkr. De redovisade merkostnader för pandemin uppgick under året till 
116,0 mkr varför verksamhetens nettokostnad förbättrats avsevärt men slutade trots detta men 
en negativ avvikelse om 22,0 mkr.

I regionens resultat ingår statliga bidrag avseende nationella satsningar för vilka kostnaderna 
är redovisade i Hälso- och sjukvårdsnämnden utöver vad som tilldelats i budget och dessa 
uppgick till 24,7 mkr. När detta belopp tillgodoräknas Hälso- och sjukvårdsnämnden blir 
resultatavvikelsen positiv för helåret 2021 och uppgår till 2,6 mkr.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har fortsatt stora utmaningar på kostnadssidan med en 
budgetavvikelse som uppgick till -348,9 mkr för året. Det är framför allt personalkostnader 
inklusive inhyrd personal, köpt riks- och regionvård samt sjukvårdsmaterial som står för tre 
fjäderdelar av avvikelsen. Pandemirelaterade merkostnader som avser uppskjuten vård, 
provtagningar samt vaccinationer uppgår under perioden till 116,0 mkr. Inom BUV finns en 
rörelsestörande post som uppgick till 53,7 mkr. Justerat för dessa kostnader samt den 
rörelsestöraden posten inom BUV var kostnadsavvikelsen -173,1 mkr.
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Bruttokostnadsutvecklingen för helåret 2021 avseende externa kostnader samt justerat för 
rörelsestörande poster uppgick till 5,08 % jämfört med föregående år.

Pandemin har även påverkat produktionen under året, både öppenvården och slutenvården. 
Exempelvis genom inställda operationer, stängda vårdplatser och minskat antal 
mottagningsbesök. Inom öppenvården ökar produktionen något men varierar mellan 
områdena. De indirekta vårdkontakterna har ökat mot föregående år, där en del förklaras av 
pågående vaccinationer men också ett led i ändrade arbetssätt, som en konsekvens av 
pandemin, till förmån för digitala kontakter och kvalificerad telefonrådgivning. Produktionen 
inom slutenvården är i nivå jämfört mot förgående år för både antal vårddagar och antal 
vårdtillfällen men är betydligt lägre än jämfört mot 2019.

Sjukfrånvaron under helåret 2021 var 5,7 % vilket är 0,4 %-enheter lägre jämfört med 
föregående år.

Förslag till beslut
Hälso- och Sjukvårdsnämndens årsredovisning 2021 godkänns

Beslut
Hälso- och Sjukvårdsnämndens årsredovisning 2021 godkänns

Beslutsunderlag
 Årsredovisning 2021 HSN
 Arsredovisning 2021 (Halso- och sjukvardsnamnd (1)
 Årsredovisning 2021

Paragrafen är justerad
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